

صادرات ترکیه در ماه جولای ۲۰۲۴ رکورد تاریخی ثبت کرد؛

تماشای همسایگان ترکیه در ربودن بازارهای صادراتی

الکوبرداری از موفقیت چشمگیر ترکیه در امر صادرات برای مسئولان اقتصادی ایران ضروری به نظر می رسد



میلیارد دلار در ماه گذشته میلادی به کشور آلمان که بزرگترین بازار صنعت خودروسازی ترکیه است، انجام داده است.

صنایع شیمیایی ترکیه دومین بخش صادرات برتر ماه جولای شد

از سوی دیگر، صادرات بخش صنایع شیمیایی ترکیه در ماه جولای با ۱۹.۴ درصد افزایش نسبت به ماه مشابه سال ۲۰۲۳ به ۲.۶ میلیارد دلار رسیده که این بخش نیز به عنوان دومین بخش صادرکننده برتر در ماه جولای ۲۰۲۴ انتخاب شد.

بر اساس اعلام اتحادیه صادرکنندگان مواد شیمیایی استانبول و نیز طبق داده‌های مجمع صادرکنندگان ترکیه، صادرات این کشور در ماه جولای ۲۰۲۴ با ۱۳.۸ درصد افزایش نسبت به ماه مشابه سال ۲۰۲۳ به ۲۲ میلیارد و ۵۱۲ میلیون دلار رسید که به عنوان بالاترین میزان صادرات ماه جولای در تمام دوران ترکیه ثبت گردید.

شایان ذکر است بر اساس این گزارش، بخش صنایع شیمیایی کشور ترکیه در ماه جولای با صادرات ۲.۶ میلیارد دلاری، جایگاه خود را به عنوان دومین بخش صادرکننده در بین تمام بخش‌ها حفظ کرده و چه خوب است موفقیت چشمگیر ترکیه در امر صادرات آنهم علیرغم مشکلات اقتصادی این کشور مدنظر مسئولان اقتصادی ایران نیز قرار گیرد.

در حقیقت، صادرات صنعتی ۷۰.۸ درصد از کل صادرات ترکیه را در ماه جولای ۲۰۲۴ به خود اختصاص داده و صنایع خودرو بیشترین سهم را در افزایش ۱۴ درصدی نسبت به ماه مشابه سال گذشته به ۲.۱ میلیارد دلار رسیده است که بیشترین سهم در صادرات این کشور را از آن خود کرد و مجدداً رتبه اول را به خود اختصاص داد.

صادرکنندگان ترکیه موسوم به TIM، صادرات بخش خودروسازی ترکیه در ماه جولای امسال با افزایش ۱۴ درصدی نسبت به ماه مشابه سال گذشته به ۲.۱ میلیارد دلار رسیده است که بیشترین سهم در صادرات این کشور را از آن خود کرد و مجدداً رتبه اول را به خود اختصاص داد.

رشد ۱۰۰ درصدی پرداخت وام قرض‌الحسنه به بانزنگستان در سال ۱۴۰۳

عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه: مدیرعامل بانک صادرات ایران از پرداخت بیش از ۱۴۲ هزار وام قرض‌الحسنه به بانزنگستان کشوری توسط این بانک در ۴ ماه ابتدای سال جاری خبر داد.

عصرآزادی - فروق پیمان، محسن سیفی با اعلام این خبر افزود: حمایت از بانزنگستان و پیشکوتان که متشاه خدمات بزرگی به کشور و مردم بوده‌اند، همواره به عنوان یک مسئولیت اجتماعی مورد توجه بانک صادرات ایران قرار داشته که با تعامل مثبتی که با صندوق بانزنگستگی کشور ایجاد شده است، پرداخت

وام قرض‌الحسنه از سال‌های گذشته تا به امروز با رشد پر سرعت‌تری پیگیری شده است. او با یادآوری اینکه در ۴ ماه ابتدای سال ۱۴۰۳ بیش از ۴۲ هزار میلیارد ریال به ۱۴۲ هزار بانزنگسته کشوری توسط بانک صادرات ایران پرداخت شده است، افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده تا پایان سال جاری نیز بیش از ۱۱۲ هزار میلیارد ریال دیگر به ۲۷۲ هزار بانزنگسته کشوری پرداخت خواهد شد که مجموع وام‌های قرض‌الحسنه خرد پرداخت شده به آنها در سال ۱۴۰۳ به ۵۱۴ هزار فقره به ارزش بیش از ۱۵۴ هزار میلیارد ریال خواهد رسید.

سیفی از پرداخت ۲۶۶ هزار فقره وام قرض‌الحسنه خرد به بانزنگستان کشوری توسط بانک صادرات ایران به ارزش ۸۰ هزار میلیارد ریال در سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و افزود: در سال جاری شاهد افزایش ۱۰۰ درصدی پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه خرد به بانزنگستان معزز کشوری خواهیم بود. گفتنی است چندی پیش نیز مدیرعامل صندوق بانزنگستگی کشوری با قدردانی از همکاری و مساعدت بانک صادرات ایران در ارائه خدمات به بانزنگستان، از این بانک به عنوان یار دوازدهم صندوق بانزنگستگی یاد کرده بود.



آمار ۴ ماه نخست سال ۱۴۰۳

نشان داد: صدور ۷۵ کد سهامداری برای سرمایه‌گذاران خارجی در بازار سرمایه

شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: در ۴ ماه نخست سال جاری ۷۵ کد سهامداری برای سرمایه‌گذاران خارجی در بازار سرمایه ایران صادر شده است.

به گزارش ایرنا از شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، تازه‌ترین آمارها نشان می‌دهد در پایان ۴ ماه ابتدایی امسال ۷۵ کد سرمایه‌گذاران خارجی برای فعالیت در بازار سرمایه ایران صادر شده است؛ همچنین بر اساس اطلاعات منتشر شده، در این بازه زمانی، ۱۳۳۱ کد حقوقی نیز صادر شده است.

سجام یک سامانه زیر ساختی برای شناسایی مشتریان برای ورود به باشگاه بزرگ

یک کارشناس بازار سرمایه تشریح کرد

دلیل ریزش بورس در روزهای اخیر چیست؟



یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه ریزش بورس در روزهای اخیر به خاطر ریسک‌هایی از نوع سیستماتیک است، از وجود فرصت‌های جذاب سرمایه‌گذاری در تک‌سهم‌ها با رشد سودآوری و ضریب P/E مناسب خبر داد.

به گزارش ایسنا، طی روزهای اخیر بازار بورس شاهد ریزش‌های پی در پی است به طوری که تابلو معاملات سهام به صورت مستمر قرمز است، این موضوع باعث شده تا نگرانی تحلیلگران بازار سرمایه از شرایط این روزهای بورس افزون گردد.

شهاب خدابخشیان با اشاره به اینکه بازار بورس زاتایی از اقتصاد واقعی کشور است، اظهار کرد: ریزش‌های روزهای کاری اخیر بورس به خاطر ریسک سیستماتیک ناشی از اتفاق‌های سیاسی است.

در گذشته بورس به چه دلایلی ریزش داشت؟

وی با بیان اینکه ریزش‌هایی که قبل از این دوره اتفاق می‌افتاد به خاطر کاهش قابل توجه حاشیه و کیفیت سود صنایع بزرگ از جمله فولادی، پالایشی و پتروشیمی بود، یادآور شد: این شرکت‌ها به خاطر برخی عوامل از جمله فاصله دلار نیما با آزاد و افزایش بی‌قاعده هزینه انرژی و نرخ خوراک به کاهش حاشیه سود رسیدند.

خدابخشیان، صنایع پتروشیمی و فلزی که ایران در این صنایع مزیت دارد را صنایع قابل توجهی در جهان با حاشیه سود مشخص دانست و اضافه کرد: با توجه به عوامل مربوط به قیمت‌گذاری دستوری در مدیریت اقتصاد، تورم، افزایش مالیات، حذف برخی معافیت‌های مالیاتی و ... صنایع مهم در کشور متضرر شدند و حاشیه سودشان کاهش پیدا کرد و گزارش‌های فصلی به خصوص زمستان سال گذشته نشان داد که تصمیمات اشتباهی در این خصوص اخذ شده‌است.

بازار سرمایه ایران است که تمام فعالان این بازار اعم از «سرمایه‌گذاران، مشتریان و مدیران نهادها» در این سامانه، فقط یک بار برای همیشه اطلاعات خود را در آن ثبت خواهند کرد و پس از احراز هویت حضوری یا غیر حضوری، قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده‌های تایید شده خواهند بود.

بر اساس این گزارش، از طریق این سامانه، «اطلاعات هویتی، شماره حساب، شماره موبایل، آدرس الکترونیک و اقامت دائمی» فرد ثبت می‌شود و از آن به بعد هیچ نهاد مالی نیازی به دریافت مجدد اطلاعات آن سهامدار را ندارد.

سهامدارانی می‌توانند با مراجعه به سایت www.SEJAM.IR ثبت نام و احراز هویت سجام را به صورت الکترونیک انجام دهند.

اوج مصرف برق کشور ۲۳ بار از نصاب‌های سال گذشته عبور کرد

وزیر نیرو گفت: اوج بار مصرف برق کشور تا کنون ۲۳ بار از اوج مصرف سال قبل سبقت گرفته است و این وضعیت فعالیت صنعت برق را دشوار می‌کند.

به گزارش ایسنا، علی‌اکبر محرابیان در مرکز پایش برق کشور اظهار کرد: هر دولتی برای رفع ناترازی برق برنامه‌هایی را اجرا کرده است تا بخشی از ناترازی را جبران کند، در این حوزه برخی از دولت‌ها موفقیت‌های بیشتر و برخی موفقیت کمتری را کسب کرده‌اند.

وزیر نیرو ادامه داد: در این بین دولت سیزدهم در شرایطی روی کار آمد که کشور با وضعیت سختی دسته و پنجه نرم می‌کرد، چرا که شاهد خاموشی‌های جدی و جدول خاموشی تا ۳ نوبت در شبانه روز و مشکل در تامین برق صنایع بودیم، وی افزود: از همین رو دولت با برنامه‌ی جامع در بخش‌های مختلف آغاز به کار کرد. امسال سومین تابستانی است که از آن عبور کردیم و با مرور عملکرد دولت نتیجه می‌گیریم که طی نزدیک به ۳ سال حدود ۱۰ هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌های کشور اضافه شده است.

وزیر نیرو ادامه داد: برای تحقق افزایش ظرفیت ۱۰ هزار مگاواتی، دولت حدود ۸ هزار مگاوات نیروگاه منصوبه جدید حرارتی، نیروگاه تجدیدپذیر و نیروگاه آبی به ظرفیت نیروگاهی کشور اضافه کرده است. همچنین با اجرای طرح‌های دانش‌بنیان و استفاده از توان داخلی، دولت توانست تا حدود ۲ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاه‌های موجود را ارتقا دهد. محرابیان با اشاره به برق تولیدی در کشور در طول دولت سیزدهم گفت: بنا بر گزارش موسسه انرژی، رشد تولید برق ایران طی دولت سیزدهم ۴۵.۷ تراوات ساعت بود و کشور را در جایگاه هفتم دنیا و بعد از کشورهایی مانند چین، هند، آمریکا، روسیه، برزیل و اندونزی قرار می‌دهد. اقتصاد این ۶ کشور بزرگ و جمعیت آنها بسیار قابل توجه است با این حال شاهدیم افزایش ظرفیت تولید برق شرایط مطلوبی را برای کشورمان فراهم کرده است.

وزیر نیرو با بیان این که شرایط موجود به معنای رفع ناترازی نیست، تأکید کرد: ناترازی در کشور قابل توجه است و باید طرح‌های توسعه‌ر را با جدیت به اجرا برسانیم. در این دولت علاوه بر نیروگاه‌هایی که وارد مدار شده است، ۸۵۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی در حال ساخت با پیشرفت بالغ بر ۵۰ درصد وجود دارد.

یادداشت

عدم برنامه ریزی پیشگیرانه

منجر به ایجاد بحران های جدید شده است

مدیریت بحران در بازار سرمایه؛ نیازمند پیش بینی و برنامه ریزی پیشگیرانه مدیریت بحران در بازار سرمایه ایران بوده و همچنان با چالش‌های جدی روبروست. پاسخ‌های پسا واقعه و عدم برنامه ریزی پیشگیرانه، منجر به ایجاد بحران های جدید شده است.

در حقیقت، مدیریت بحران در بازار سرمایه ایران همواره چالش‌های جدی را به همراه داشته است. همانطور که برای بسیاری از فعالان و سرمایه‌گذاران بازار سرمایه واضح است، پاسخ‌های ما به ریسک‌های سیستماتیک و موارد بحرانی عمدتاً از جنس پس‌اوقعه است که این نوع مدیریت و رفتار با بحران در گذشته



علی بهشتی روی کارشناس بازار سرمایه

نتیجه‌ای جز ایجاد و تولید ریسک و بحران‌های جدید نداشته است. در بسیاری از موارد، راهکارها و واکنش‌های کوتاه مدت جواب مثبت و سازنده داده اند، اما همان راهکارها در فاصله‌ای کوتاه ناکارآمد بوده‌اند، نمونه‌هایی مانند تحدید دامنه نوسان، دامنه نوسان نامتقارن و تعطیلی بازار از جمله این راهکارهاست و اگرچه مطالعات بسیار خوبی در واحد تحقیق و توسعه بورس کشور در مورد تجارب سایر بورس‌های دنیا انجام شده است اما در هنگام تصمیم‌گیری و اجرا، مجدداً به راه‌های تکراری و اغلب غیرکارا روی آورده ایم. به نظر می‌رسد در برنامه‌های دولت جدید برای بازار سرمایه و حتی در سطح کلان، باید توجه ویژه‌ای به مدیریت بحران و پیش‌بینی راهکارهای حل بحران از پیش داشته باشیم.

شرایط خاص ایران و وجود ریسک‌ها و تهدیدات همیشگی در حوزه‌های مختلف از جمله مسائل سیاسی، اقلیمی، جغرافیایی و اجتماعی ایجاب می‌کند که برنامه‌ریزی‌های مناسبی برای مدیریت بحران‌ها داشته باشیم. تجربه زندگی در ایران، خانواده‌ها را به سمتی سوق داده است که به صورت شخصی بحران‌ها را مدیریت کنند، مثلاً نوع پس انداز یک خانواده ایرانی، خرید طلا، ارز، ملک و یا ذخیره مواد خوراکی برای مدت طولانی نمونه‌هایی از این مدیریت شخصی است بنابراین طبیعی است که انتظار از تصمیم‌گیرندگان و مسئولان در سطح عالی و کلان نیز بالا باشد. امید است در برنامه‌های دولت جدید توجه ویژه‌ای به کارشناسی و مطالعات متخصصان در زمینه‌های مختلف ریسک‌ها صورت گیرد و راهکارهای مناسب برای مدیریت بحران‌ها از پیش آماده شود.

مشخصاً در بازار سرمایه از تیم اقتصادی دولت انتظار می‌رود که خود را برای شرایط و ریسک‌های جدید سیاسی و اقتصادی مهیا کنند و با تأخیر و سردرگمی واکنش نشان ندهند، برای مثال، سؤال اصلی فعالان بازار سرمایه این است که چرا با توجه به ترور صورت گرفته، شرایط چهارشنبه و شنبه بدون تغییر بوده و به یکباره از یکشنبه دامنه نوسان محدود شده است؟ آیا این بهترین راهکار است؟ آیا مطالعات تطبیقی این مورد را تأیید می‌کند؟ اگر نه، چرا بومی‌سازی نکردیم؟ بهتر نیست از هم‌اکنون برای بحران بعدی آماده شده و کار کارشناسی انجام دهیم؟ آیا مجدداً در مواجهه با مسائلی مانند آلودگی هوا، گرمای شدید و اوج مصرف برق تا آخرین لحظه سکوت می‌کنیم و اهالی بازار سرمایه را در تردید نگه داریم؟ یا این اوصاف، امید روزی برسد که شاهد تعالی در همه ارکان، اشخاص و ابعاد ایران عزیز باشیم.

قائم‌مقام مدیرعامل:

مرکز ارتباط با مشتریان بانک سینا نقش مؤثری در حفظ و ارتقای رضایت‌مندی مشتریان دارد



عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه:

قائم‌مقام مدیرعامل بانک سینا در بازدید از مرکز ارتباط با مشتریان بانک، بسر جایگاه و نقش اثرگذار این مرکز در حفظ و ارتقای شاخص رضایت‌مندی مشتریان از طریق پاسخگویی دقیق و سریع تأکید کرد.

عصرآزادی- نوید حیدرپور، چنگیز مروج، قائم‌مقام مدیرعامل بانک سینا، مرکز ارتباط با مشتریان را یکی از کلیدی‌ترین نقاط ارتباطی بانک با مشتریان و مخاطبان دانست و گفت: نوه برخورد کارشناسان با مشتریان بسیار حائز اهمیت و این مرکز، گوش شنوای بانک است و پاسخگویی ما باید به گونه‌ای انجام شود که درخور شأن و منزلت جامعه ایرانی باشد. مروج با اشاره به توانمندی کارشناسان این حوزه تصریح کرد: بهره‌گیری از دانش روز و اشراف کارشناسان مرکز ارتباط با مشتریان به فرایندهای مختلف بانک، تضمین‌کننده رضایت مشتریان و تماس‌گیرندگان است. وی ضمن تبیین آثار پاسخگویی شبانه‌روزی به مشتریان، بر حفظ وضعیت مطلوب پایین بودن میانگین مدت انتظار مشتریان در تماس با این مرکز تأکید کرد. در این بازدید، گزارش تماس‌های برقرارشده با مرکز ارتباط با مشتریان بانک سینا در چهار ماه نخست امسال بر اساس شاخص‌های کمی و کیفی توسط امیر لعلی، مدیر امور روابط عمومی و مشتریان و حامد بختیاری، رئیس اداره مدیریت ارتباط با مشتریان بانک ارائه شد.

فرزین: ۹۷ درصد ثبت نام‌ها برای خرید ارز اربعین غیر حضوری است

رئیس کل بانک مرکزی در نخستین جلسه ستاد اربعین گفت: ۹۷ درصد ثبت نام ارز اربعین به صورت غیر حضوری انجام شده است.

به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین -رئیس کل بانک مرکزی - در نخستین جلسه ستاد اربعین به ریاست رئیس‌جمهور گفت: به‌منظور تسریع در خدمت‌رسانی به زوار اربعین حسینی، عرضه ارز اربعین بصورت دینار در بیش از ۳۰۰ شعبه و باجه منتخب هفت بانک عامل در مناطق شهری و روستایی کشور در دستور کار است. وی افزود: تا امروز ۹۷ درصد ثبت‌نام‌ها برای خرید ارز اربعین بصورت غیرحضوری انجام شده است و منابع لازم ارز دینار برای متقاضیان در ایام اربعین در دسترس است و عرضه آن از روز یکشنبه، هفتم مرداد آغاز شده و تا پایان روز سوم شهریور ۱۴۰۳ ادامه دارد. رئیس کل بانک مرکزی اعلام داد: خدمت دیگر امسال بانک مرکزی برای زوار اربعین حسینی، افزایش ۵ برابر سقف برداشت از خودپردازهای مستقر در مبادی مرزی تردد زوار اربعین است.

فرزین خاطر نشان کرد: بانک مرکزی در این راستا، به‌منظور ارائه خدمات مطلوب‌تر به زائران اربعین حسینی، برداشت نقدی روزانه از خودپردازها ثابت و سیار به صورت درون بانکی و شبستانی مسیر تردد زائران و پایانه‌های مرزی در استان‌های آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان و کلیه نقاط مرزی با کشور عراق، ۱۶ مرداد ماه تا ۱۶ شهریورماه سال جاری را از ۲۰۰ هزار تومان تا سقف یک میلیون تومان افزایش داده است.

با ابلاغ معاون اول رئیس‌جمهور صورت گرفت؛

تخصیص ۴۰۰ میلیارد تومان برای هزینه‌های درمانی زائران اربعین

معاون اول رئیس‌جمهور تصویب نامه هیأت وزیران برای هزینه در خصوص تأمین هزینه‌های درمانی زائران اربعین حسینی (ع) تا ۴۰۰ میلیارد تومان را ابلاغ کرد.

به گزارش خبرنگار دولت ایران، محمد رضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور تصویب نامه ۱۰ مرداد هیأت وزیران در خصوص تخصیص مبلغ ۴۰۰ میلیارد تومان از محل بند «م» ماده ۲۸ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) را برای اجرا به سازمان برنامه و بودجه، وزارت بهداشت و وزارت کشور ابلاغ کرد. بر اساس این مصوبه، مبلغ مذکور برای پیشگیری از حوادث غیرمترقبه در خصوص زائران اربعین و بیماری‌های واگیردار و گرم‌زدگی در مبادی مرزی و طول مسیر زائران اربعین در اختیار وزارت کشور قرار می‌گیرد تا پس از تبادل موافقت‌نامه با سازمان برنامه و بودجه، آن را هزینه کند.



شرکت توزیع نیروی برق
مستقیم

آگهی مناقصات عمومی یک مرحله‌ای همزمان با ارزیابی (فشرده)

به شماره ۴۰-۱۱۴۰۳-۴۳-۱۱۴۰۳ (نوبت اول)

R	شماره مناقسه	موضوع	تاریخ دریافت اسناد	آخرین مهلت ارسال پاکات الف	آخرین مهلت بازگذاری پاکات در سامانه	تاریخ ارجاع به کمیته فنی بازرگانی جهت ارزیابی کیفی	بازگشایی پاکات الف و ب و ج (ریال)	میزان سپرده شرکت در مناقسه
1	40-1403 (ت)17	واگذاری تعمیرات شبکه فشار متوسط هوایی به روش خط گرم (گروه شماره 1)	1403/05/15	1403/06/03	19:00:00	8:00	07:00	2.606.000.000
2	41-1403 (ت)31,24	تعمیرات و نگهداری مراکز اتفاقات روستایی شهرستان سهند جنوبی	1403/05/20	1403/06/03	12 ساعت	8:00	1403/06/11	2.230.000.000
3	42-1403 (ت)32,25	تعمیرات و نگهداری مراکز اتفاقات روستایی شهرستان سهند شمالی (شوشه-حسین آباد)	1403/05/20	1403/06/03	12 ساعت	8:00	1403/06/11	2.230.000.000
4	43-1403 (ت)30,23	واگذاری عملیات حفاری و چاله کنی به صورت تجمیعی برای شهرستانهای دیواندره- سروآباد و میروان	1403/05/20	1403/06/03	12 ساعت	8:00	1403/06/11	4.160.000.000

مناقسه گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان

نوع تضمین: صرفاً به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد به حساب شماره ۰۱۰۷۵۰۰۶۶۷۰۰۶ یا شعبی 7500667006 IR22 0170 0000 0010

محل دریافت اسناد: شرایط مناقسه و مزایده عمومی و مدارک مرتبط در آدرس www.setadiran.ir قابل داتلود میباشد.

محل تحویل پاکات الف: دفتر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان واقع در سهندج، بلوار جانبازان، سایت اداری

هزینه درج درج نوبت آگهی بعهده برندگان مناقسه میباشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه، در اسناد مناقسه مندرج است.

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت توانیر (www.tavanir.org.ir) شرکت توزیع برق (www.kurdelectric.ir) یا سایت پایگاه ملی مناقصات (ets.mporg.ir) مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۰۱۹-۳۳۳۸۶۰۰۰-۰۷ ناخلی ۲۰۰۶ تماس حاصل فرمایید.

شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان